

Số: 1768/KH-UBND

Quảng Nam, ngày 14 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tham gia Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến Luật cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019-2023”

Thực hiện Kế hoạch số 641/KH-BQP ngày 23/02/2024 của Bộ Quốc phòng về tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019-2023” (sau đây viết tắt là Đề án), UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tham gia Hội nghị như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Làm tốt công tác chuẩn bị tham gia Hội nghị trực tuyến nghiêm túc, chu đáo; thông qua Hội nghị học tập tiếp thu những mô hình hay, cách làm hiệu quả của các địa phương, đơn vị và ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Đề án, làm cơ sở bổ sung nội dung, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao trách nhiệm của các sở, ban, ngành và địa phương trong triển khai thực hiện Đề án thời gian tiếp theo đạt kết quả tốt hơn.

2. Tham gia Hội nghị đủ thành phần, đúng thời gian theo Kế hoạch; làm tốt công tác phối hợp, chuẩn bị nội dung tham luận chặt chẽ, đánh giá đúng, thực chất kết quả đã triển khai thực hiện Đề án.

#### II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Tổng kết 05 năm thực hiện Đề án.
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề án.

#### III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Hình thức tổ chức:** Hội nghị trực tuyến.
- Thời gian:** Dự kiến từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 29/3/2024 (thứ Sáu).  
*\* Lưu ý: Thành phần tham gia Hội nghị có mặt trước 15 phút để ổn định vị trí ngồi, báo cáo quân số.*
- Địa điểm:** Phòng họp số 1, Bộ CHQS tỉnh (số 60 Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam).

#### IV. THÀNH PHẦN

- Chủ trì điểm cầu:** Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.
- Thành phần dự Hội nghị:** 52 đồng chí, Kính mời:

- Đại biểu lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Tỉnh đoàn, Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh; các Sở, ngành: Công an tỉnh, Tài chính, Tư pháp, Lao động, Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Hội nghề cá Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam, Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại biểu lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố: Điện Bàn, Hội An, Duy Xuyên, Thăng Bình, Tam Kỳ, Núi Thành: 06 đồng chí.

- Bộ CHQS tỉnh (*mời các thành phần liên quan*)

+ Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh;

+ Đồng chí Phó Chính ủy Bộ CHQS tỉnh;

+ Đại biểu thủ trưởng các phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật; lãnh đạo Văn phòng phụ trách pháp chế;

+ Đồng chí Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS các huyện, thị xã, thành phố: Điện Bàn, Hội An, Duy Xuyên, Thăng Bình, Tam Kỳ, Núi Thành;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (*mời các thành phần liên quan*)

+ Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;

+ Đồng chí Chính ủy Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;

+ Đại biểu lãnh đạo Phòng Chính trị;

+ Đồng chí Trợ lý pháp chế kiêm Hành chính;

+ Đại biểu lãnh đạo các Đồn Biên phòng tuyến ven biển;

+ Đại biểu lãnh đạo Hải đội Biên phòng 2.

## V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

### 1. Quy định mang mặc:

- Cán bộ Quân đội: Quân phục giao mùa.

- Cán bộ ngoài Quân đội: Trang phục lịch sự.

**2. Bảo đảm trang trí, biển chức danh, nước uống, ăn giữa buổi:** Bộ CHQS tỉnh bảo đảm.

**3. Bảo đảm tài liệu:** Bộ CHQS tỉnh phối hợp Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh bảo đảm.

**4. Bảo đảm phương tiện:** Các đơn vị tự bảo đảm.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Văn phòng UBND tỉnh

Xếp lịch lãnh đạo UBND tỉnh dự Hội nghị; phối hợp Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu theo định hướng của Bộ Quốc phòng; kiểm tra công tác trang trí, biển chức danh, sắp xếp vị trí ngồi tại phòng họp.

### 2. Bộ CHQS tỉnh

- Chủ trì phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu gửi về Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển trước ngày 15/3/2024; in, cấp phát tài liệu, trang trí maket, bố trí biển chức danh, sắp xếp vị trí ngồi cho các đại biểu dự Hội nghị.

- Chỉ đạo cơ quan chức năng bảo đảm phòng họp trực tuyến, phối hợp thông tuyến theo hiệp đồng của điểm cầu trung tâm.

- Tổng hợp danh sách tham dự Hội nghị báo cáo về Bộ Tư lệnh cảnh sát biển trước ngày 20/3/2024.

- Bố trí lực lượng điều tiết, sắp xếp xe của các đơn vị về dự Hội nghị bảo đảm trật tự, đúng quy định. Bảo đảm nước uống, ăn giữa buổi cho cán bộ tham gia Hội nghị.

### 3. Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh

Cung cấp số liệu, nội dung công tác tuyên truyền, phổ biến Đề án trong lực lượng biên phòng tỉnh về Bộ CHQS tỉnh trước ngày 15/3/2024 để chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị.

### 4. Các ban, sở, ngành, địa phương

- Cử cán bộ dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian.

- Báo cáo thành phần tham gia Hội nghị về Bộ CHQS tỉnh trước 16 giờ 00 ngày 18/3/2024.

Nhận được Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, địa phương quán triệt và triển khai thực hiện./.

**\* Kế hoạch này thay cho Giấy mời**

#### Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển;
- Bộ Tư lệnh Vùng CSB 2;
- HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Tỉnh đoàn, Hội LHPN tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh; Bộ CH BDBP tỉnh, Công an tỉnh;
- Các Sở, ngành: Tài Chính, Tư pháp, LĐTB&XH, TT&TT, NN&PTNT, GD&ĐT, Hội nghề cá Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Nam;
- UBND các huyện, tx, tp ven biển: Điện Bàn, Hội An, Duy Xuyên, Thăng Bình, Tam Kỳ, Núi Thành;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, NCKS (Thành).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



**Lê Trí Thanh**